
ЗАСТОСУВАННЯ ПІЛЬГИ З ПОДАТКУ НА ПРИБУТОК  
ДЛЯ ОСІБ, ПРАЦЕВЛАШТОВАНИХ ПО ЦИВІЛЬНО – ПРАВНОМУ 
ДОГОВОРУ (UMOWA ZLECENIA)  ЯК ПОДАТКОВІ РЕЗИДЕНТИ ПОЛЬЩІ

Хто такий податковий резидент Польщі? 
Це особа, яка несе податкові зобов'язання перед державою Польщею 
та має від неї соціальні гарантії ( соціальне страхування – ZUS).

Також хочемо зазначити, що особа, яка має сертифікат податкового 
резидента своєї країни, також може мати державне польське 
страхування (ZUS). При цьому податкові зобов’язання стосуватимуться 
країни походження, і податкові пільги в Польщі будуть недоступні. 
Тобто податок на прибуток потрібно буде розрахувати та сплатити 
самостійно у своїй країні.

Податкові резиденти Польщі мають право на неоподатковуваний 
мінімум доходу — державну пільгу з податку на доходи фізичних осіб — 
у розмірі до 30 000 злотих на рік. До досягнення загального річного 
доходу в 30 000 злотих податок на доходи фізичних осіб не стягується.

Що таке Заява про несплату авансового внеску з податку на прибуток з фізичних 
осіб на підставі цивільно – правного договору» (далі Заява)
це заява від підрядника/працівника, в якій він погоджується на застосування до нього суми, що не підлягає 
оподаткуванню податком на доходи фізичних осіб (податкової пільги), до досягнення річного доходу в розмірі 
30 000,00 злотих. Унаслідок подання такої заяви податок на прибуток не утримуватиметься до досягнення 
річної суми заробітку 30 000,00 злотих. Відповідно, ставка нетто в цей період буде вищою.
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Даний документ (Заява) має юридичну силу лише протягом дії договору. 
Тобто, якщо заробітна плата нараховується після дати закінчення договору 
(незалежно від причин), податок буде утриманий, оскільки на момент 
нарахування заробітної плати Заява втрачає свою юридичну силу.

Це відбувається згідно з статтею 31 пункт 7 закону Про податок на прибуток 
від фізичних осіб «Після припинення правовідносин, які є підставою для 
отримання платником допомоги платнику податку, платник при розрахунку 
авансу не бере до уваги заяви , раніше зроблені платником податку, за 
винятком заяв, зазначених у статті 32, Про розмір щомісячних авансових 
платежів, що справляються платниками пункти  6 та 8, та статті 41, які 
здійснюють підприємницьку діяльність як платники  внесків пункт 11."

Пільга застосовується на підставі підписаного 
ідрядником/працівником документа «Заява про нездійснення 
авансових відрахувань з податку на доходи фізичних осіб на 
підставі цивільно-правового договору» „Wniosek o niepobieranie 
zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych na podstawie 
umowy cywilnoprawnej”.

аналог PIT-2

ЗАЯВА ПРО НЕСПЛАТУ АВАНСОВОГО ВНЕСКУ З ПОДАТКУ 
НА ПРИБУТОК З ФІЗИЧНИХ ОСІБ НА ПІДСТАВІ 

    НЕ ЗОБОВ»ЯЗАНИЙ, ЦЯ ЗАЯВА Є ДОБРОВІЛЬНОЮ

Якщо підрядник/працівник не підпише заяву, податок утримуватиметься з кожної заробітної плати протягом усього 
податкового року (з грудня по листопад). Відповідно, нетто-ставка буде нижчою.

Якщо річний дохід підрядника/працівника не перевищить 30 000 злотих, переплачена сума буде повернена після 
подання декларації — повернення надмірно утриманого податку на доходи фізичних осіб здійснюється на підставі 
річного перерахунку в декларації PIT-11 податковою службою Польщі.

Чи зобов»язаний працівник погоджуватись на суму зниження авансових 
внесків з податку на прибуток? 


